加古川市と雇用対策協定を締結します！
～ 結婚から子育てまで「ぐうっと」応援するまち かこがわで

地域と人を結ぶ協定を締結します ～

   加古川市と厚生労働省兵庫労働局は、より緊密に連携して雇用対策に取り組むため、

「労働施策の総合的な推進並びに労働者の雇用の安定及び職業生活の充実等に関する法

律（旧雇用対策法）」に基づく「雇用対策協定」を締結します。
    この協定締結にあたり、以下のとおり締結式を行いますのでお知らせいたします。

１ 協定締結式

   (1) 日 時  平成３１年２月１９日（火） 午後２時開始（２０分程度）
   (2) 場 所  加古川市役所 本館３階 秘書室会議室
          （兵庫県加古川市加古川町北在家2000番地）
   (3) 出席者  加 古 川 市 長  岡 田 康 裕（おかだ やすひろ）

           兵 庫 労 働 局 長   畑 中 啓 良（はたなか ひろよし）
   (4) 概 要  加古川市長、兵庫労働局長の挨拶、協定書への署名、記念撮影

２ 協定の概要
   (1)目 的
     加古川市と厚生労働省兵庫労働局が相互に連携し、加古川市の雇用環境の改善・

向上を図るため、雇用対策を総合的、効率的かつ一体的に取り組むことを目的と
して締結する。

   (2)平成31年度の取組事項（予定）
    ア 新規学卒者、既卒者等若年者の就職促進に向けての支援

イ 女性の活躍推進に向けての支援
ウ 子育て家庭等に対する支援
エ 障がい者に対する就労対策の推進
オ 高年齢者、生活保護受給者など多様な人材の活躍に向けての支援

     カ  市内企業等の人材確保、求人充足に向けての支援
     キ  その他雇用対策の推進

【お問い合わせ先】
  兵庫労働局職業安定部職業安定課        【担当】小林 【電話】078-367-0792
  加古川市産業経済部産業振興課        【担当】長谷川【電話】079-427-9234

＊当日、加古川市役所にて取材をご希望される報道関係者の方は、２月１８日（月）までに、
兵庫労働局職業安定部までご連絡願います。

兵 庫 労 働 局 発 表
平成31年 2月 12 日（火）

 担

当

職 業 安 定 部 職 業 安 定 課
課   長   竹内 重雄
雇用情報官   小林  誠
電     話   078-367-0792

兵庫労働局 Press Release

(別紙)

加古川市と兵庫労働局との雇用対策協定及び事業計画の概要

新規学卒者、既卒者等若年者の就職促進に向けて

の支援

女性の活躍推進に向けての支援

障がい者に対する就労対策の推進

労働総合施策総合推進法に基づく、
加古川市との雇用対策の連携・協力の確保に関する協定締結

加古川市雇用対策協定運営協議

会
事業計画の作成・検証

31年度事業（予定）

加

古

川

市

兵

庫

労

働

局

【
国
】

連携・協力

高年齢者、生活保護受給者など多様な人材の

活躍に向けての支援

市
民
へ
の
積
極
的
な
広
報

 子育て家庭等に対する支援

市内企業等の人材確保、求人充足に向けての支援

その他雇用対策の推進